
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                 Αριθ. Απόφασης: 203 /2017
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                Ημερομηνία: 8 Μαΐου 2017    
ΔΗΜΟΣ
ΒΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Πρακτικού από την 9η Δημόσια -  Ανοικτή -  Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βάρης -
Βούλας - Βουλιαγμένης, της 8ης Μαΐου 2017. 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η
Θέμα 5  ο   Ημερήσιας Διάταξης
Έγκριση 1ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικ. έτους 2017, του Ιδρύματος Κοινωνικού Ξε-
νώνα Ενηλίκων Βουλιαγμένης.

Σήμερα την 8η Μαΐου 2017 ημέρα Δευτέρα και ώρα 20:00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο σε δημόσια-
ανοικτή συνεδρίαση,  στο Δημαρχείο του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης,  ύστερα από την με αρ.
πρωτ. 16356/4.5.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Νικόλαου Ψαλλίδα, σύμφωνα με τις
διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι κατά την έναρξη της
συνεδρίασης σε σύνολο τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα είκοσι ένα (21), σύμφωνα με το
άρθρο 96 παρ. 6 του N. 3463/2006.
Στη συζήτηση του θέματος ήταν παρόντα δεκαοκτώ (18) μέλη και συγκεκριμένα:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΙΝΑ – ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΒΑΛΑΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΑΡΩΝ 

ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΑΠΩΝ

ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΟΥΣΑ

ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ (ΝΑΝΑ) ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΔΑ: 7Ν6ΠΩΨΖ-ΕΝΖ



ΤΣΙΡΙΓΩΤΗ ΗΛΕΚΤΡΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΟΥΣΑ

ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΔΗΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΑΓΕΩΡΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΠΑΝΑΣ ΣΠΥΡΑΓΓΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ (ΑΡΧ. ΜΕΙΟΨ.) ΑΠΩΝ

ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΔΡΟΣΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΜΠΕΛΕΤΣΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΙΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΔΑΒΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  ΠΑΡΩΝ

ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΟΓΚΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΠΑΣΑΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

Παρόντος και του Δημάχου κ. Κωνσταντέλλου Γρηγόρη.
Παρούσες και οι Πρόεδροι των Τοπικών Συμβουλίων Βούλας και Βουλιαγμένης κες Νατάσα Κουρεντζή και
Άννα-Βασιλεία Λεντή- Τομοπούλου αντίστοιχα.
Ο Πρόεδρος προχώρησε στη συζήτηση του 5ου ημερησίας διάταξης θέματος.
Τα χειρόγραφα πρακτικά τήρησε ο γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου, κ. Δημήτριος Τσάκαλης.

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1.  Το  υπ.  αρ.  πρωτ.  394/19.4.2017  έγγραφο  του  Ιδρύματος  Κοινωνικού  Ξενώνα  Ενηλίκων

Βουλιαγμένης το οποίο μας διαβιβάζει την υπ. αρ. 5/2017 απόφαση της,
2. Τις υπ. αρ. 6/2017 και 15/2017 αποφάσεις της Εκτελεστικής Επιτροπής,
3. Την εισήγηση – τοποθέτηση του κ. Δημάρχου,
4.  Τις  τοποθετήσεις-  προτάσεις  των  κ.κ.  Δημοτικών  Συμβούλων  όπως  αυτές καταγράφονται  στα

αναλυτικά απομαγνητοφωνημένα πρακτικά,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
Κ Α Τ Α   Π Λ Ε Ι Ο Ψ Η Φ Ι Α

     Εγκρίνει  την  1η   αναμόρφωση  του  προϋπολογισμού  οικονομικού  έτους  2017  του  Ιδρύματος
Κοινωνικού Ξενώνα Ενηλίκων Βουλιαγμένης αναλυτικά ως κάτωθι:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
Α. ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ
Προσαρμόζει τον ΚΑ 51 ούτως ώστε αυτός να αντικατοπτρίζει το πραγματικό χρηματικό υπόλοιπο όπως
αυτό διαμορφώθηκε την 31/12/2016.

ΑΔΑ: 7Ν6ΠΩΨΖ-ΕΝΖ



α/α ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΙΣΧΥΟΝ ΝΕΟ ΜΕΤΑΒΟΛΗ
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Α1 5111. Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
τακτικά έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 

6073,35 8537,43 2464,08

A2 5119. Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
τακτικά έσοδα για την κάλυψη εν γένει 
δαπανών του δήμου

28335,38 40240,55 11905,17

Α3 5121. Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
έκτακτα έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 

500 138,04 -361,96

Υποσύνολο 34908,73 48916,02 14007,29

Β. ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ ΠΟΥ ΕΙΝΑΙ ΗΔΗ ΣΕ ΕΚΤΕΛΕΣΗ
Προσαρμόζει τους κάτωθι ΚΑ ούτως ώστε αυτοί να αντικατοπτρίζουν το ανεκτέλεστο την 31/12/2016  
υπόλοιπο των δαπανών που βρίσκονται ήδη σε διαδικασία ανάθεσης ή εκτέλεσης.
α/α ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΙΣΧΥΟΝ ΝΕΟ ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

B1 00-6142.006 Αμοιβή ορκωτών λογιστών 1500 1041,6 458,4

B2 10-6643.003 Προμήθεια  καυσίμων  για
θέρμανση 

5000 4742,09 257,91

B3 15-6681. Υλικά φαρμακείου 500 460,72 39,28

B4 20-6063.004 Παροχές γάλακτος 550 553,13 -3,13

B5 70-6063.004 Παροχές γάλακτος 300 300,8 -0,8

B6 70-6481.008 Προμήθεια ειδών αρτοποιίας 3500 6181,13 -2681,13

B7 70-6481.015 Προμήθεια τροφίμων 23000 14586 8414

Υποσύνολο 34350 27865,47 6484,53

 Γ. ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΠΟΕ
Προσαρμόζει τον ΚΑ 81 ούτως ώστε αυτός να αντικατοπτρίζει τις οφειλές παρελθόντων ετών όπως αυτές
διαμορφώθηκαν την 31/12/2016.
α/α ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΙΣΧΥΟΝ ΝΕΟ ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Γ1 00-8112 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 0 2549,15 -2549,15

Γ2 00-8117 Λοιπά έξοδα 0 18,75 -18,75

Γ3 10-8113. Αμοιβές και έξοδα τρίτων 0 57 -57

Γ4 10-8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 2000 2499,13 -499,13

Γ5 20-8111. Λοιπές παροχές σε είδος 200 103,17 96,83

Γ6 70-8111. Λοιπές παροχές σε είδος 0 27,35 -27,35

Γ7 70-8115. Οφειλές προς τρίτους 3000 2509,53 490,47

ΑΔΑ: 7Ν6ΠΩΨΖ-ΕΝΖ



α/α ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΙΣΧΥΟΝ ΝΕΟ ΜΕΤΑΒΟΛΗ
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

παρελθούσης χρήσης

Υποσύνολο 5200 7764,08 -2564,08
                    
Δ. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ
Δημιουργεί, καταργεί ή μεταβάλλει τους κάτωθι ΚΑ για την κάλυψη αναγκών που προέκυψαν μετά την 
κατάρτιση του Προϋπολογισμού         
α/α ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΙΣΧΥΟΝ ΝΕΟ ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Δ1 10-7135.001 Προμήθεια φωτοτυπικού 0 3500 -3500

Δ2 10-6643.004 Προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης
(2017)

0 2000 -2000

Δ3 00-6492.002 Τόκοι για εκτέλεση δικαστικών 
αποφάσεων

0 6158,06 -6158,06

Δ4 00-6495.001 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 250 0 250

Δ5 10-6264.001 Συντήρηση και επισκευή μηχ. 
γραφείου

350 0 350

Δ6 10-6266.001 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 3000 2500 500

Δ7 10-6615. Εκτυπώσεις, εκδόσεις 200 0 200

Δ8 10-6673. Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών 200 0 200

Δ9 25-6662. Υλικά συντήρησης και επισκευής 
λοιπών εγκαταστάσεων

500 0 500

Δ10 70-6265. Συντήρηση και επισκευή επίπλων 250 0 250

Υποσύνολο 4750 14158,06 -9408,06
 K
Ε. ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ
Αναπροσαρμόζει τους κάτωθι Κ.Α. μισθοδοσίας ώστε να ανταποκρίνονται στο σημερινό μισθολογικό 
κόστος του Κοινωνικού Ξενώνα 
α/α ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΙΣΧΥΟΝ ΝΕΟ ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Ε1 20-6041. Τακτικές αποδ. εκτάκτων 
υπαλλήλων

7500 0 7500

Ε2 20-6054.001 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ 
εκτάκτων

2000 0 2000

Ε3 70-6041. Τακτικές αποδ. εκτάκτων 
υπαλλήλων

7500 0 7500

Ε4 70-6054.001 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ 
εκτάκτων

2000 0 2000

Ε5 20-6011 Τακτικές αποδοχές τακτικών υπαλ. 58000 66500 -8500

ΑΔΑ: 7Ν6ΠΩΨΖ-ΕΝΖ



α/α ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΙΣΧΥΟΝ ΝΕΟ ΜΕΤΑΒΟΛΗ
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Ε6 20-6051.001 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΥΔΚΥ 6150 6650 -500

Ε7 20-6051.002 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ 9200 11200 -2000

Ε8 70-6011 Τακτικές αποδοχές τακτικών υπαλ. 14000 33500 -19500

Ε9 70-6051.001 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΥΔΚΥ 2000 3000 -1000

Ε10 70-6051.002 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ 3000 7000 -4000

Υποσύνολο 111350 127850 -16500

Ισχύον αποθεματικό: 9.115,94
Μεταβολή αποθεματικού: -7.980,32
Νέο αποθεματικό: 1.135,62

Ο κ. Αθ. Ματόπουλος ψήφισε παρών.

Οι αιτιολογήσεις των ψήφων αναφέρονται στα αναλυτικά απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Η απόφαση πήρε αριθμό 203/2017.
Αφού συντάχθηκε το  πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.

   Ο Πρόεδρος του 
    Δημοτικού Συμβουλίου

                Τα Μέλη

 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ

ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ
 ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
 ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
 ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ-ΝΑΝΑ

 ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ
ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

 ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
 ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

 

ΔΑΒΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΒΑΛΑΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΣΙΝΑ ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ

ΑΔΑ: 7Ν6ΠΩΨΖ-ΕΝΖ


		2017-05-16T12:34:37+0300
	Athens




